
Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu-
menty

1. porušení práva z důvodu nesprávného označení právního
základu, kontradiktornost a nesprávné použití předpisů,
jakož i nedostatečné odůvodnění, co se týče první části
prvního žalobního důvodu před Soudem (body 70, 71, 72,
73, 75, 76 a 77 rozsudku);

2. porušení práva z důvodu nedostatečného a kontradiktorního
odůvodnění, co se týče druhé části prvního žalobního
důvodu před Soudem (body 91, 92, 93, 94 a 95 rozsudku);

3. porušení práva z důvodu nedostatku právního základu,
nedostatečného a kontradiktorního odůvodnění, co se týče
první části druhého žalobního důvodu před Soudem (body
110-123 rozsudku);

4. porušení práva z důvodu nedostatečného a kontradiktorního
odůvodnění, co se týče druhé, třetí a čtvrté části druhého
žalobního důvodu před Soudem (body 147, 148, 149, 151,
153, 154 a 155 rozsudku).

Žaloba podaná dne 13. října 2006 – Komise Evropských
společenství v. Řecká republika

(Věc C-419/06)

(2006/C 310/14)

Jednací jazyk: řečtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: M.
Konstantinidis a E. Righini)

Žalovaná: Řecká republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Řecká republika tím, že nepřijala ve stanovených
lhůtách předpisy nezbytné

— pro zrušení podpor prohlášených za protiprávní
a neslučitelné se společným trhem rozhodnutím Komise
K(2005) 2706 ze dne 14. září 2005 o státních podpo-
rách poskytnutých Řecku ve prospěch Olympiaki Aero-
poria a Olympiakes Aerogrammes (oznámeným dne 15.
září 2005 dokumentem pod číslem SG Greffe (2005) D/
205062) a

— pro vrácení těchto podpor jejich příjemci

a v každém případě tím, že o těchto opatřeních neuvědo-
mila Komisi, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají
z článků 2, 3 a 4 uvedeného rozhodnutí a Smlouvy o ES;

— uložit Řecké republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Rozhodnutí Komise ukládá Řecku požadovat vrácení podpory
uvedené v jeho článku 1 od jejích příjemců a bezodkladně
pozastavit vyplácení jakékoliv podpory ve prospěch Olympiaki
Aeroporia a Olympiakes Aerogrammes. Krom toho mělo Řecko
uvědomit Komisi ve lhůtě dvou měsíců ode dne přijetí rozhod-
nutí o opatřeních, která přijalo pro dosažení souladu s tímto
rozhodnutím.

Uvedená lhůta uplynula dne 15. listopadu 2005.

Podle ustálené judikatury je jediným důvodem, kterého se může
dovolávat členský stát v rámci řízení podle čl. 88 odst. 2 ES,
důvod vycházející z absolutní nemožnosti správně provést
rozhodnutí. Mimoto Komise připomíná, že v souladu s výše
uvedenou judikaturou se řecké orgány nemohly dovolávat
absolutní nemožnosti, aniž by požádaly o vrácení částky, která
musí být nahrazena, k čemuž nedošlo.

Řecké orgány se dokonce ani nedovolávaly výjimečných
a nepředvídatelných obtíží, které znemožňují provedení
rozhodnutí. Krom toho ani nenavrhly alternativní způsoby
provedení rozhodnutí, které by umožnily obtíže překonat.
Řecké orgány se omezily na zpochybnění opodstatněnosti
rozhodnutí a výpočtu výše podpory Komisí, což prokazuje, že
neuplatnily sebemenší opatření týkající se pozastavení nebo
vrácení.

Žaloba podaná dne 16. října 2006 – Komise Evropských
společenství v. Italská republika

(Věc C-424/06)

(2006/C 310/15)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: E. Monta-
guti a N. Yerrell, zmocněnci)

Žalovaná: Italská republika

16.12.2006C 310/8 Úřední věstník Evropské unieCS



Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Italská republika tím, že nepřijala všechny právní
a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směr-
nicí Evropského parlamentu a Rady 2002/15/ES (1) ze dne
11. března 2002 o úpravě pracovní doby osob vykonávají-
cích mobilní činnosti v silniční dopravě, nebo v každém
případě tím, že o nich neuvědomila Komisi, nesplnila
povinnosti, které pro ni vyplývají z této směrnice;

— uložit Italské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice 2002/15/ES do vnitrostátního
práva uplynula dne 23. března 2005.

(1) Úř. věst. L 80, s. 35; Zvl. vyd. 05/04, s. 224.

Žaloba podaná dne 24. října 2006 – Komise Evropských
společenství v. Řecká republika

(Věc C-440/06)

(2006/C 310/16)

Jednací jazyk: řečtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: S. Pardo
Quintillán a M. Konstantinidis)

Žalovaná: Řecká republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Řecká republika tím, že nezajistila, aby 24 měst-
ských aglomerací bylo vybavených stokovými soustavami
pro městské odpadní vody, které odpovídají požadavkům
článku 3, nebo systémem čištění městských odpadních vod
v souladu s požadavky článku 4, nesplnila povinnosti, které
pro ni vyplývají z článků 3 a 4 směrnice 91/271/EHS (1)
o čištění městských odpadních vod;

— uložit Řecké republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Článek 3 směrnice 91/271/EHS stanoví členským státům
povinnost zajistit, aby všechny aglomerace určité velikosti byly
vybaveny stokovými soustavami pro městské odpadní vody.

Článek 4 směrnice stanoví, že členské státy zajistí, aby městské
odpadní vody odváděné stokovými soustavami byly před
vypuštěním podrobeny sekundárnímu čištění (nebo jinému
rovnocennému čištění) ve smyslu čl. 2 odst. 8 směrnice.

Projednávaná věc se týká porušení dvou povinností ze strany
Řecké republiky přesně stanovených v článcích 3 a 4 směrnice
91/271/EHS. Jedná se jednak o povinnost vybavit všechny aglo-
merace s populačním ekvivalentem vyšším než 15 000 stoko-
vými soustavami pro městské odpadní vody nejpozději do 31.
prosince 2000 v souladu s článkem 3 směrnice. Kromě toho se
jedná o povinnost zajistit, aby všechny městské odpadní vody
odváděné stokovými soustavami v aglomeracích s populačním
ekvivalentem vyšším než 15 000 byly podrobeny sekundár-
nímu čištění nejpozději do 31. prosince 2000.

Po uplynutí lhůty stanovené Komisí v jejím odůvodněném
stanovisku (13. září 2005) nebylo 24 aglomerací v Řecku vyba-
vených stokovými soustavami pro městské odpadní vody nebo
systémem čištění městských odpadních vod v souladu
s požadavky směrnice.

(1) Úř. věst. L 135, 30.5.1991, s. 40; Zvl. vyd. 15/02, s. 26.

Žaloba podaná dne 25. října 2006 – Komise Evropských
společenství v. Francouzská republika

(Věc C-441/06)

(2006/C 310/17)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupce: C.
Giolito, zmocněnec)

Žalovaná: Francouzská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Francouzská republika tím, že ve stanovené lhůtě
neprovedla rozhodnutí Komise ze dne 2. srpna 2004
o státní podpoře poskytnuté Francií ve prospěch France
Télécom (státní podpora C 13/b/2003) (1), porušila povin-
nosti, které pro ni vyplývají z článku 2 a článku 3 uvede-
ného rozhodnutí, z čl. 249 čtvrtého pododstavce Smlouvy
o ES a z článku 10 téže smlouvy;

— uložit Francouzské republice náhradu nákladů řízení.

16.12.2006 C 310/9Úřední věstník Evropské unieCS


